



Stand: 26.12.2013

Produkt Basisdaten

Artikelnummer: 77070 DCE104 Herkunft: Frankreich

Produkteigenschaften

Verkehrsbezeichnung: Möhrrchen extra fein tiefgefroren
 Produktkategorie: Tiefkühl-Gemüse



Zutaten: Möhrrchen. Spuren von Sellerie möglich.

Kalibrierung: Durchmesser 8-14mm, Länge 25-55mm

Lagerung: Bei -18°C lagern

Mindesthaltbarkeit: 24 Monate

Restlaufzeit bei Anlieferung: 6 Monate

Zubereitung: Tiefgekühlte Möhrrchen in ein Gastronormblech geben und bei 100°C auf Dampfstufe ca. 6 Min. regenerieren.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g:

Brennwerte	KJ	122
	Kcal	29
Fett (g)		0,2
- Anteil gesättigte Fettsäuren (g)		0,1
Kohlenhydrate (g)		5,0
- Anteil Zucker (g)		2,6
Ballaststoffe (g)		2,9
Eiweiß (g)		0,4
Salz (g)		0,05

Toleranzen

Kriterium	Toleranz
Verfärbungen	1/10 Einheiten
Flecken (> 4mm)	10/10 Einheiten
Schwarze oder grüne Enden	12/10 Einheiten
Grüne Stiele (> 2mm)	3/10 Einheiten
Verformungen	3/10 Einheiten
Mechanische Beschädigungen	4/10 Einheiten
Pflanzliche Fremdkörper	2/10 Einheiten
Kleine Stücke (< 25mm)	15%/mm
Fremdkörper (organisch, tierisch, mineralisch)	Keine

Analytische Werte

Bonduelle Gemüse unterliegen permanenten Kontrollen. Die analytischen Werte des Gemüses entsprechen bezüglich der Schwermetall-Rückstände den aktuellen Richtwerten des BgVV (Bundesinstitut für gesundheitl. Verbraucherschutz & Veterinärmedizin) und gemäß der Pflanzenschutzmittelrückstände den Rückstands-Höchstmengen VidgF.

Lebensmittelrechtliche Informationen

Die von der Bonduelle Gruppe vertriebenen Produkte sowie ihre Zutaten enthalten keinerlei Derivate von gentechnisch modifizierten Organismen, die einer Kennzeichnungspflicht gemäß folgenden Verordnungen unterliegen:

Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel (Nr. 1829/2003 vom 22. September 2003 - Abl. EG, 2003, L 268/1)

Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln (Nr. 1830/2003 vom 22. September 2003 - Abl. EG, 2003, L 268/24) Außer den hier festgelegten Kriterien entspricht das Produkt den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland sowie allen weiteren einschlägigen EU- Richtlinien. Der Lieferant besttigt, ausschließlich Produkte zu liefern, die der Spezifikation entsprechen.



Stand:

26.12.2013

Allergene

	Vorhanden*
Erdnüsse und Erdnußerzeugnisse	NEIN
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse	NEIN
Sellerie und selleriehaltige Erzeugnisse	Spuren
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	NEIN
Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	NEIN
Sesamsamen und -erzeugnisse	NEIN
Milch und -erzeugnisse einschließlich Laktose	NEIN
Senf und -erzeugnisse	NEIN
Eier und -erzeugnisse	NEIN
Fisch und -erzeugnisse	NEIN
Soja und -erzeugnisse	NEIN
Lupine	NEIN
Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg	NEIN
Weichtiere	NEIN

Logistische Informationen

Endverbraucher-Einheit

EAN: 3083680 049511

Länge in mm: 455

Breite in mm: 277

Gewicht Netto in g: 2500

Gewicht Verpackungsmaterial in g: 13

Gewicht Brutto in g: 2513

Verpackungsmaterial Endverbraucher-Einheit: Heißgesigelter Beutel aus PA-PP-Laminat, bedruckt, perforiert. Die Verpackung entspricht den einschlägigen lebensmittelrechtlichen Anforderungen.

Versand-Einheit

EAN: 3083681 022322

Höhe in mm: 175

Länge in mm: 395

Breite in mm: 285

Gewicht Netto in kg: 10

Anzahl Endverbraucher-Einheiten pro Versand-Einheit: 4

Gewicht Verpackungsmaterial in g: 332

Gewicht Brutto in kg: 10,38

Palette

Anzahl Versand-Einheiten/ Lage: 8

Anzahl Lagen/Palette: 9

Anzahl Versand-Einheiten / Palette: 72

Transportverpackung: Stretchfolie

Palettenhöhe m (incl. 150mm Palette): 1,73

Gewicht Palette: 773

Zolltarifnummer: 07108095

Bonduelle Deutschland GmbH
Am Heilbrunnen 136/138
D - 72766 Reutlingen